
SHUDO Junior & Senior High School   2023PRESS RELEASE       ///     2023.4.27. 
新緑の候，貴社におかれましては，益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解，ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度，本校中学入試改革について，以下の通りご案内申し上げます。 

 

2024 年度入試より C.T.の発展的解消について 

 

 

本校の中学入試で実施して参りました音声による情報受容能力を問う C.T.は一定の成果をあげ，

修道は授業を大切にし，自発的に授業に参加できる受験生を求めているというアピールも浸透したと

分析します。 

2024 年度入試より各教科の問作で，文章により自己の考えを的確に表現する力と，それらを支える

基礎学力を問うことにより，修道が大切にしている学力観を示すことができればと考えています。 

算数，国語，理科，社会の 4 教科は，それぞれ異なる分野を扱っていますが，共通している点もあり

ます。例えば，どの教科も問題解決や課題解決に取り組むための基礎的な能力を問う問題となります。

また，どの教科も情報の収集や分析，判断をする力を測ることを目的としており，受験生には社会的な

課題や現象についての理解を深めることが求められます。 

なお，算数，国語，理科，社会については，試験時間の増減はありません。詳細はオープンスクール

にてお知らせします。 

 

 

本校の教育環境について広く知っていただきたくご案内をリリースいたします。報道関係の皆様にお

かれましては，よろしくお取りはからいのほどお願いいたします。 

 

 

 

学校法人 修道学園 

修道中学校 修道高等学校 

https://www.shudo-h.ed.jp/ 

 

 

                                 

〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

【担当】高校教頭 上田（うえだ） 

ueda-m@shudo-h.ed.jp 

 

https://www.shudo-h.ed.jp/

